GABINETE DO PREFEITO

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTOS E PROJETOS

Ano I                                           PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 237
São Borja, Segunda-feira, 17 de Setembro de 2018

__________________

LEI Nº 5.417, DE 29 DE AGOSTO DE 2018.

“Dispõe sobre a inclusão do §5º ao artigo 2º da Lei nº 5.053 de 26 de
agosto de 2015.”

O PREFEITO DE SÃO BORJA.

Faço saber, em cumprimento ao disposto no artigo 50, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Inclui §5º ao artigo 2º da Lei nº 5.053 de 26 de agosto de 2015:

“Art. 2º …..
…………

§ 5º  Autoriza a  criação de três  vagas,  em pontos estratégicos do Município,  para taxistas que cumprirem as
exigências  desta  Lei,  editais  e  regulamentos  pertinentes  ao  serviço  de  táxi  no  Município,  devendo  ser
regulamentado por Decreto os pontos das mesmas.

I – os beneficiários destas três vagas deverão obrigatoriamente possuir curso, com certificação, sobre a história
de São Borja e seus pontos turísticos, e deverão apresentar anualmente certificado atualizado.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 29 de agosto do ano de 2018.

Eduardo Bonotto
Prefeito

Registre-se e Publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia
Chefe de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 117/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço de aparelhos de ar condicionado
split. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 03/10/2018. A
abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 03/10/2018. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do
e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo telefone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277.

São Borja, RS, 14 de setembro de 2018.
João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

Publicado no Diário Oficial de São Borja,
DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em:
17/09/2018

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano I                                           PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 237
São Borja, Segunda-feira, 17 de Setembro de 2018

__________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO Nº1

Pregão Presencial n° 77/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para serviços de limpeza dos
reservatórios de água, limpeza e conservação de calhas, serviços de jardinagem e limpeza de pátios para todas as unidades de saúde.
Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 01/10/2018. A abertura
dos envelopes iniciará as 09h do dia 01/10/2018. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo telefone 0XX(55)3431-4130 ramais 216, e 276. São Borja, RS, 14
de setembro de 2018.
João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço n° 17/2018/TP/SMPOP/DCL– Tipo menor preço global. Objeto:  Contratação de empresa especializada do ramo de
engenharia para EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta
e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min  do dia  04/10/2018.  A abertura  dos envelopes iniciará  as 09h do dia
04/10/2018.  Informações,  e  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  no  e-mail:  licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo fone (55)3431-4130 ramais 216, e 276.
São Borja, RS, 14 de setembro de 2018.
 João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.